1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA PROFISSIONAL

EDITAL no. 3/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA PROFISSIONAL DE

SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA
PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

    PREÂMBULO

 A Coordenadora do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB,
vinculado à Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - Coremu/UnB, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece
o Edital nº. 03/2025, de retificação do Edital nº. 01/2025, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item 4.1.8

Onde se lê:

Comprovante de pagamento (em formato digital PDF) da taxa de inscrição, referente à Guia de

Recolhimento da União (GRU) no valor de R$ 100,00 (cem reais), que deverá ser paga via Banco do Brasil.

A GRU poderá ser obtida no site: https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru e deverá ser

preenchida com as seguintes informações: Unidade Gestora (UG): 154040; Código de Recolhimento: 28838-

1; Número de Referência 4163; Competência: 11/2024; Vencimento: 01/11/2024; preencher os campos

obrigatórios com os dados do candidato e o valor da inscrição. O pagamento também poderá ser realizado

via DAF no site: https://daf.unb.br/pagunb.

Leia-se:

Comprovante de pagamento (em formato digital PDF) da taxa de inscrição, referente à Guia de
Recolhimento da União (GRU) no valor de R$ 100,00 (cem reais), que deverá ser paga via Banco do Brasil.
A GRU poderá ser obtida no site: https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru e deverá ser
preenchida com as seguintes informações: Unidade Gestora (UG): 154040; Código de Recolhimento: 28838-
1; Número de Referência 4163; Competência: 11/2025; Vencimento: 01/11/2025; preencher os campos
obrigatórios com os dados do candidato e o valor da inscrição. O pagamento também poderá ser realizado
via DAF no site: https://daf.unb.br/pagunb.

Brasília, DF, 20 de outubro de 2025.

Profª. Líria Queiroz Luz Hirano
Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária
  Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru
https://daf.unb.br/pagunb
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru
https://daf.unb.br/pagunb

	PREÂMBULO

		2025-10-31T10:13:20-0300